
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Martes 2 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 37114

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
24

77
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

24776 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de Vigo. Objeto: Contratación del suministro de gas
natural para generar calefacción del edificio de la dirección provincial
del Instituto Social de la Marina de Vigo. Expediente: 3624PASA1003.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Vigo.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3619005F.
1.3) Dirección: Beiramar, 51.
1.4) Localidad: Vigo.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36202.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: +034 986216898.
1.11) Correo electrónico: admon.ism-pontevedra.dp@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2BF4a2abNGUQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 09123000 (Gas natural).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES114.

6. Descripción de la licitación: Contratación del suministro de gas natural para
generar calefacción del edificio de la dirección provincial del Instituto Social de la
Marina de Vigo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) PRECIO (Ponderación: 98%).
9.2) SERVICIO DE ATENCIÓN TELEFÓNICA (Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de junio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GAS NATURAL COMERCIALIZADORA SA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Martes 2 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 37115

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
24

77
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: A61797536.
12.3) Dirección: GAS NATURAL COMERCIALIZADORA S.A.
12.4) Localidad: Avda. San Luis 77.
12.6) Código postal: 28033.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 11.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,03 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,01 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA.
16.1.2) Dirección: AVDA. BEIRAMAR 51.
16.1.3) Localidad: VIGO.
16.1.5) Código postal: 36202.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 986216125.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 11:16 horas del 21 de julio
de 2024.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA .
16.4.2) Dirección: AVDA. DE BEIRAMAR 51.
16.4.3) Localidad: VIGO.
16.4.5) Código postal: 36202.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +034 986216125.

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de junio de 2024.

Vigo, 27 de junio de 2024.- Directora Provincial, Rosa María Alonso Aragón.
ID: A240031026-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-01T15:07:45+0200




